

# Vuoden Ayrshirekasvattaja 2017

## Korkiakosken Ayrshire

Vuoden 2017 Ayrshirekasvat-  
tajiksi valittiin Korkiakosken  
Ayrshire Kärämäeltä. Isäntä-  
väki, Jari ja Anu Ahlholm, ovat  
tulleet vuosien varrella tutuiksi  
kaikille rodusta kiinnostuneille.  
Karjanäyttelyt ovat kuuluneet  
perheen harrastuksiin jo pit-  
kään. Anu ja Jari ovat olleet  
tuttu näky Ayrshire Winter  
Show'n järjestelyissä ja muis-  
sakin karjanäyttelyissä, joissa  
Anun erityinen mielenkiinnon  
kohde on ollut ohjelmanu-  
meroiden ja illanviettojen jär-  
jestäminen (mm. Eroottinen  
hiehoagility ja Breeders' Party).  
Anu toimi pitkään myös Suo-  
men Ayrshirekasvattajat ry:n  
hallituksessa. Jarin on taval-  
lisesti löytänyt kehän laidalta  
ottamassa tuhansittain tilan-  
nekuvia, joista Ayrshire-lehden  
lukijat ovat saaneet vuosien  
ajan nauttia. Jari toimi lisäksi  
useita vuosia yhdistyksen ta-  
loudenhoitajana. Tämä kaikki  
siis omien eläinten esittämisen  
ohessa.

Anu ja Jari tekivät Jarin ko-  
titilalla sukupolvenvaihdon  
vuonna 1994. Ennen tilakaup-  
paa Anu oli kouluttautunut  
parturi-kampaajaksi ja toimi-  
nut alan yrittäjänä muutaman  
vuoden. Tämä onkin jatkunut  
harrastuksen muodossa niistä  
päivistä asti. Muina harrastuk-  
sina Anulla on puhelimesta  
puhumisen lisäksi nykyisin  
juokseminen, ja matkaa on  
kertynyt puolentoista vuoden  
aikana huimat 1 400 km! Jari  
kouluttautui ennen sukupol-  
venvaihdosta merkonomiksi  
ja Muhoksella agrologiksi.  
Jarin arjessa isoa roolia näyt-



*Ahlholmeista ei montaa yhteiskuvaa löydy, sillä Jari on usein kameran takana ja Johannes kotimiehenä. Tässä kuitenkin Jarin viime syksyn syntymäpäiviltä napattu kuva. Kuva Juulia Ahlholm*

televät luottamustoimet. Hän  
on ollut MTK:n toiminnassa  
mukana yli 20 vuotta ja toimii  
nykyisin MTK Pohjois-Suomen  
puheenjohtajana.

Perheen lapset syntyivät  
ennen tilakauppaa, Juulia -92  
ja Johannes -93, ja he ovat sit-

temmin olleet vahvasti mukana  
tilan toiminnassa ja myös per-  
heen yhteisessä näyttelyharras-  
tuksessa. Sekä Johannes että  
varsinkin Juulia ovat kisanneet  
aikanaan Junior Handler -luo-  
kissa, ja Juulia on tuttu kasvo  
nykyisissä Showmanship-luo-

kissa. Molemmat ovat lisäksi  
vahvasti suuntautuneet maa-  
talousalalle, Juulia opiskelee  
agronomiksi Viikissä pääaineen-  
aan kotieläinten jalostustiede  
ja Johannes Ilmajoella agro-  
logiksi pääaineenaan talous.  
Kun nämä opit yhdistetään,  
kyseessä vaikuttaisi olevan  
mielenkiintoinen kombinaatio  
kenties entistä tuottavampaan  
ja taloudellisempaan ayrshire-  
lehmään!

Korkiakosken tilalla oli su-  
kupolvenvaihdon aikaan 26  
lehmän parsinavetta ja lähes  
puhdas ayrshirekarja. Ayrshire-  
rotu onkin ollut Ahlholmien  
yhteisenä kiinnostuksen koh-  
teena koko isännöyden ajan.  
Rotua on jalostettu alusta asti  
tavoitteiden hieman vaihdel-  
lessa. Alkuvuosina käytettiin  
pääasiassa pohjoismaisia suku-  
linjoja. Jari muisteleeekin kome-  
aa lypsytyyppistä lehmää, jonka  
isänä oli Koivulinnan Urhea.

Vuonna 2000 tilalla tehtiin



*Korkiakosken lehmät ulkoilevat ympäri vuoden. Kuva Jari Ahlholm*

## Vuoden Ayrshirekasvattaja 2017

ensimmäinen alkiohuuhtelu Tillari-hankkeen aikaan, kun korkeajalostusarvoinen lehmä nimeltä Kumi (Laurilan Ipollo x Laurilan Rööri) huuhdeltiin sonnilla Sköle. Huuhtelu oli Faban sopimushuuhtelu ja saatuja alkioita siirrettiin mm. Asmo-ydinkarjassa (allekirjoittanut muistaa kyseiset "Kumi-alkiot" harjoittelujaksoltaan talvella 2000). Noihin aikoihin vuosituhanen vaihteen molemmin puolin karjassa käytettiin paljon ruotsalaisia sonneja, joiden tyttäret eivät kuitenkaan osoittautuneet aivan toivotunlaisiksi. Takapakkia tuli niin utarerakenteessa, lypsytyyppisyydessä kuin lantion leveydessäkin, joista jälkimmäisin konkretisoitui poikimavaikeuksien runsaana lisääntymisenä. Tämä ei toivotu suuntaus tarkensi pikkuhiljaa Ahlholmien määritelmää heille sopivasta ihannelehmästä.

Ensimmäinen kanadalaisen sonnin tytär syntyi vuonna 1999, isänä Lagacé Billy. Vuonna 2000 Korkiakosken tilalle rakennettiin uusi 35 lehmän parsinavetta vanhan navetan paikalle. Sittemmin navettaan on saneerattu lisää lypsypaikkoja (nykyisin 55) ja hiehoille sekä umpilehmille on rakennettu kuivikepohjainen kylmäpihatto,



*Korkiakosken Poker Amanda AF-VG85 3 kertaa poikineena ja Korkiakosken Remi Elegance AF-VG86 2 kertaa poikineena Talvinäyttelyssä 2013. Molemmat ovat samaa, satatonnari-Juutaksen, emälinjaa. Kuva Jari Ahlholm*

joka nostaa kokonaislehmämäärän noin 65:een.

Tilalla on luokitettu lemmiä kanadalaisella luokitusjärjestelmällä palvelun alusta alkaen. Tilalla järjestettiin vuonna 2004 luokituspäivä, joka keräsi paikalle sankoin joukoin uteliaita ja asiasta kiinnostuneita karjaihmiä. Päivässä Suomen Ayrshirekasvattajat ry:n luokittaja Yves Charpentier Kanadasta kertoi lemmien rakenteesta käytännönläheisesti. Samoihin aikoihin tehtiin myös jonkin verran alkiohuuhteluita yhteistyössä Eliisa ja Martti Kumpulän kanssa. Näiden huuhteluiden peruja karjas-

sa on Kuusiniemen vahvaa omaa lehmäperhettä edustanut "-kki-suku", Korkiakosken Poker Adelain AF-VG87, jonka emä Toffee ET AF-GP83 (Kellcrest Ice Man x Ristitien Johde x Vestergårds Akilles) tuli Kumpulasta alkiona. Toffeen tytärten myötä karjassa on tällä hetkellä yhdeksän eläintä tätä samaa perhettä, joista parhaiten on luokitettu Adelainin tytär K. Incredible Brown AF-VG86 (i. Palmyra Tri-Star Reality).

Ahlholmit ovat olleet tuttu näky näyttelykehissä jo pitkään. Tähtihetkinä Juulia mainitsee Korkiakosken Remi Amelie

AF-VG88:n (Remington x Copper x Jerry) valinnan Ayrshire Winter Show'n Grand Championiksi vuonna 2013. Amelie on jättänyt karjaan myös useita mieleisiä tyttäriä; K. Erwin Louise AF-VG85 (i. Faucher Poker Erwin ET), K. Andy Harriet AF-VG85 (i. Ronde Remi Andy ET, Remington x Ronde Romeo Juliette G85), K. GraceKelly AF-GP80 (i. Nexus Dreamer), K. Doubl Chantal AF-GP81 (i. Family AF-Ayr Doublwhammy) ja K. Oakley (i. Mont Comi Shockwave ET).

Amelie ja toinen Mapleburn Remingtonin tytär Korkiakosken Remi Elegance AF-VG86 (emä Toronto AF-GP80, Pardner x Akilles) edustavat sen tyyppisiä lemmiä, joista Ahlholmit pitävät - riittävän korkeita ja kapasiteettikkaita lemmiä, joilla on korrekki utareet ja jalat. "Sellaista oikeanlaista poweria", Jari tiivistää. Elegance on myös tuttu näky näyttelykehistä sen oltua vuosina 2013 ja 2014 Ayrshire Winter Shown Varachampion. 2015 Elegance sijoittui vanhimman lehmäluokan toiseksi. Elegancen emälinjasta löytyy myös karjan ensimmäinen ayrshirerotuinen satatonnari Juutas (Vihaston Horsma x



*AWS 2013 on ollut Korkiakosken Ayrshirelle yksi kohokohdista. Kotiinviemisinä oli mm. Grand Champion, Reserve Champion, lemmien kasvattajaluokan voitto ja Juulian Showmanship-voitto. Kuvassa etualalla Amelie ja Elegance. Kuva Jari Ahlholm*



*Adelain muutaman viikon ikäisenä ulkoilemassa, eikä tämä vasikka ole poikkeus. Kaikki eläimet opetetaan jo pikkuvaiheesta ulkoilemaan, jolloin ne oppivat kuin itsestään. Kuva Jari Ahlholm*

# Vuoden Ayrshirekasvattaja 2017

Itälahden Äkeä). Elegance jätti karjaan kaksi tyttäret: K. Queen of Hearts AF-VG86 (i. Libby's Lochinvar) ja K. Northern Lights (i. Forever Schoon Predator).

Korkiakosken karjaan on vuosien varrella tullut vierasta verta myös kansainvälisistä lehmäperheistä. Ehkä merkittävin näistä on ollut Forever Schoon Jessie 2 EX95-3E:n sukulinja. Samasta alkioituonista syntyi aikanaan myös Bonnie Brae Copper YesSir ET, jonka siementä on edelleenkin saatavilla. Jessien sukua karjassa on tällä hetkellä yhdeksän eläintä. Toinen merkittävä alkioituonti on ollut Ahlholmien osaomistaman Lombard Dale Wilton Icing EX96-3E:n suku.

*Ahlholmit toivovat lehmiltään "sitä oikeanlaista poweria": leveyttä niin rintaan, lantioon kuin utareeseen. Tässä AWS 2014 lehmien kasvattajaluokan voittaneet Ahlholmien lehmät Harriet AF-VG85, Elegance AF-VG86 ja Adelain ET AF-VG87. Kuva Jari Ahlholm*



Muita yhteisomisteisia eläimiä ovat olleet Blackaddar Model W, Rosayre Poker's Maya ja Rosayre Cali Jumpy Kanadassa

sekä Haresfoot Maple Bella VG89 Briteissä.

Myös allekirjoittanut onnittelee Korkiakosken Ayrshiren

väkeä kunnianosoituksesta ja pitkäjänteisestä työstä rodun hyväksi!

Jani Kivilahti



*Korkiakosken Remi Amelie AF-VG88 2 kertaa poikineena. Kuva Lucinda Morgan*



*Korkiakosken Remi Elegance AF-VG86 3 kertaa poikineena. Kuva Lucinda Morgan*



*Korkiakosken Poker Adelain ET AF-VG87 4 kertaa poikineena. Kuva Lucinda Morgan*



*Korkiakosken Ultimate (i. Copper) kerran poikineena. Ultimate on Amelien emä. Kuva Jari Ahlholm*